
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 657,630,266 649,850,335 7,779,931

200 세외수입 15,791,523 15,726,064 65,459

210 경상적세외수입 6,759,730 6,743,187 16,543

211 재산임대수입 111,817 101,374 10,443

211-02 공유재산임대료 111,817 101,374 10,443

[ 일반회계 ] 111,817 101,374 10,443

< 벽골제아리랑사업소 > 17,180 6,737 10,443

◐전통가옥 및 민속놀이체험장 위탁수수료 17,180 6,737 10,443

ο 전통가옥 6,197 1,922 4,275

ο 쌀음식체험장 4,799 1,843 2,956

ο 전통찻집 2,645 1,056 1,589

ο 주막 3,539 1,916 1,623

109,683,900원*50/1,000*1.13

84,945,922원*50/1,000*1.13

52,915,657원*50/1,000

84,945,568원*50/1,000*0.8333

212 사용료수입 1,026,624 1,020,624 6,000

212-07 입장료수입 426,400 420,400 6,000

[ 일반회계 ] 426,400 420,400 6,000

< 벽골제아리랑사업소 > 6,000 0 6,000

◐상설체험프로그램 체험료 수입 6,000 0 6,0006,000,000원

216 이자수입 1,844,853 1,844,753 100

216-06 기타이자수입 35,439 35,339 100

[ 일반회계 ] 35,439 35,339 100

< 경제교통과 > 751 820 △69

◐2016년 신재생에너지 주택지원사업 도비집행잔액 이자 0 69 △69

< 보건위생과 > 116 106 10

◐보건지소 및 진료소 태양광설비설치(도비) 10 0 10

< 건강증진과 > 1,290 1,131 159

◐2016년 모자보건 등 4개사업 기타 이자수입 1,290 1,131 159

0원

10,000원

1,290,980원

220 임시적세외수입 9,031,793 8,982,877 48,916

223 과징금및과태료등 641,958 599,619 42,339

223-03 변상금 117,068 74,729 42,339

[ 일반회계 ] 117,068 74,729 42,339

< 농업정책과 > 49,289 6,950 42,339

◐변상금(2017도감사직불금지적분) 42,339 0 42,339

ο 변상금(2017도감사직불금지적분-쌀) 38,400 0 38,400

ο 변상금(2017도감사직불급지적분-밭) 3,939 0 3,939

38,400,270원

3,939,360원

224 기타수입 7,870,874 7,864,297 6,577
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

224-06 그외수입 7,850,824 7,844,247 6,577

[ 일반회계 ] 7,850,824 7,844,247 6,577

< 건강증진과 > 90,813 84,807 6,006

◐예방접종 등 그외수입 117 79 38

◐2016년 의료급여수급권자, 생애전환기 검진 반환금

3,644 0 3,644

◐2016년 지역사회건강조사 반환금 1,269 0 1,269

◐2016년 모자보건(영유아검진) 반환금 1,055 0 1,055

< 벽골제아리랑사업소 > 571 0 571

◐전통가옥 및 민속놀이체험장 화재보험 공제회비 571 0 571

117,470원

3,644,970원

1,269,140원

1,055,600원

571,140원

300 지방교부세 309,589,710 301,994,000 7,595,710

310 지방교부세 309,589,710 301,994,000 7,595,710

311 지방교부세 309,589,710 301,994,000 7,595,710

311-01 보통교부세 302,629,710 295,034,000 7,595,710

[ 일반회계 ] 302,629,710 295,034,000 7,595,710

< 기획감사실 > 302,629,710 295,034,000 7,595,710

◐보통교부세 302,629,710 295,034,000 7,595,710302,629,710,000원

400 조정교부금등 9,500,000 9,400,000 100,000

420 시ㆍ군조정교부금등 9,500,000 9,400,000 100,000

421 시ㆍ군조정교부금등 9,500,000 9,400,000 100,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 9,500,000 9,400,000 100,000

[ 일반회계 ] 9,500,000 9,400,000 100,000

< 문화홍보축제실 > 100,000 0 100,000

◐김제 금산사 주변정비사업(진입로 조경) 100,000 0 100,000100,000,000원

500 보조금 228,487,381 228,468,295 19,086

510 국고보조금등 190,850,732 191,329,103 △478,371

511 국고보조금등 190,850,732 191,329,103 △478,371

511-01 국고보조금 154,208,849 154,493,121 △284,272

[ 일반회계 ] 154,208,849 154,493,121 △284,272

< 주민복지과 > 25,949,225 25,976,885 △27,660

◐생계급여 17,055,575 17,301,554 △245,979

◐해산장제급여 112,631 114,907 △2,276

◐긴급복지 548,810 508,810 40,000

◐자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영

1,869,103 1,708,746 160,357

17,055,575,000원

112,631,000원

548,810,000원

1,869,103,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◐근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원 151,908 144,548 7,360

◐장애아동 재활치료사업 198,378 185,500 12,878

< 여성가족과 > 55,648,131 55,709,543 △61,412

◐양로시설 운영비 지원 472,030 443,328 28,702

◐노인일자리 및 사회활동지원 확대(지자체보조)

2,519,103 2,039,120 479,983

◐노인돌봄기본서비스사업 지원(독거노인 생활관리사 파견)

521,169 507,171 13,998

◐지역아동센터 기본운영비 지원 320,183 313,914 6,269

◐입양가정위탁아동 심리치료 지원 36,213 34,335 1,878

◐0~2세 보육료 3,532,983 4,132,983 △600,000

◐새일센터 지정운영(여성새로일하기센터운영) 84,010 80,407 3,603

◐지역아동센터 특수목적형 지원 8,011 7,344 667

◐지역아동센터 토요운영 지원 7,154 5,328 1,826

◐보육교직원 처우개선지원(보조교사) 89,616 111,918 △22,302

◐보육교직원 처우개선지원(6시 이후 보조교사) 24,330 0 24,330

◐보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장지원비)

11,249 11,615 △366

< 도시재생과 > 32,000 0 32,000

◐지역지원사업(만경읍 문화센터 태양광발전 설치)

32,000 0 32,000

< 경제교통과 > 256,944 230,174 26,770

◐택시감차 지원 11,700 7,800 3,900

◐재래시장애용 및 지역경제활성화 25,760 27,580 △1,820

◐장애인 콜택시 구입 20,000 0 20,000

◐미니태양광 보급지원사업 4,690 0 4,690

< 건축과 > 3,700,134 4,097,137 △397,003

◐노후공공임대주택 시설개선사업(시영영구임대아파트)

200,000 0 200,000

◐주거급여 3,364,634 3,961,637 △597,003

< 안전총괄과 > 3,308,615 3,308,435 180

◐민방위대 창설기념행사경비 180 0 180

< 환경과 > 750,708 730,708 20,000

◐노후슬레이트처리지원사업 322,400 302,400 20,000

< 공원녹지과 > 1,081,216 980,301 100,915

◐산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단) 126,553 27,638 98,915

151,908,000원

198,378,000원

472,030,000원

2,519,103,000원

521,169,000원

320,183,000원

36,213,000원

3,532,983,000원

84,010,000원

8,011,000원

7,154,000원

89,616,000원

24,330,000원

11,249,000원

32,000,000원

11,700,000원

25,760,000원

20,000,000원

4,690,000원

200,000,000원

3,364,634,000원

180,000원

322,400,000원

126,553,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◐FTA 피해보전직불(행정비) 2,000 0 2,000

< 건강증진과 > 68,482 38,410 30,072

◐기저귀 및 조제분유 지원 59,836 29,764 30,072

< 농업정책과 > 32,895,965 32,904,099 △8,134

◐유기질비료지원 1,409,082 1,417,216 △8,134

2,000,000원

59,836,000원

1,409,082,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 26,301,229 26,713,721 △412,492

[ 일반회계 ] 26,301,229 26,713,721 △412,492

< 주민복지과 > 1,224,728 1,190,000 34,728

◐지역자율형 사회서비스 투자사업 1,224,728 1,190,000 34,728

< 경제교통과 > 436,849 426,069 10,780

◐사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성

19,460 8,680 10,780

< 안전총괄과 > 5,467,300 5,467,300 0

◐생태하천복원사업(생활)(마산천) 3,149,300 2,649,300 500,000

◐생태하천복원사업(생활)(신평천) 1,500,000 2,000,000 △500,000

< 농업정책과 > 2,335,204 2,593,204 △258,000

◐농촌자원 복합산업화지원(지역특화품목비닐하우스설치지원

) 517,004 775,004 △258,000

< 축산진흥과 > 446,500 646,500 △200,000

◐농촌자원 복합산업화지원(관광형 생태축산) 0 200,000 △200,000

1,224,728,000원

19,460,000원

3,149,300,000원

1,500,000,000원

517,004,000원

0원

511-03 기금 10,340,654 10,122,261 218,393

[ 일반회계 ] 10,340,654 10,122,261 218,393

< 문화홍보축제실 > 1,233,442 1,203,442 30,000

◐금산사 성보박물관 항온항습기 보수공사(추경전사용승인)

30,000 0 30,000

< 여성가족과 > 758,664 701,076 57,588

◐아동양육비 지원(한부모가족자녀) 246,600 210,600 36,000

◐아동양육비 지원(청소년 한부모 자립지원) 2,000 4,000 △2,000

◐독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(인건비)

117,936 94,348 23,588

< 보건위생과 > 183,141 182,141 1,000

◐응급의료기관 평가결과에 따른 보조금 2,000 1,000 1,000

< 건강증진과 > 1,825,625 1,531,305 294,320

◐지역사회 통합건강증진사업(지자체보조) 372,070 365,470 6,600

◐기초정신건강증진센터 지원 96,620 85,400 11,220

30,000,000원

246,600,000원

2,000,000원

117,936,000원

2,000,000원

372,070,000원

96,620,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◐국가암관리 지자체 지원 208,067 53,067 155,000

◐치매안심센터 운영비 121,500 0 121,500

< 농업정책과 > 389,361 388,361 1,000

◐FTA지방자율사업 지원 1,000 0 1,000

< 축산진흥과 > 4,552,517 4,726,017 △173,500

◐가축분뇨액비살포비지원 310,000 363,500 △53,500

◐액비유통센터지원사업 0 120,000 △120,000

< 기술보급과 > 22,985 15,000 7,985

◐쌀소득등보전직불사업 토양검사재료 및 시약 7,985 0 7,985

208,067,000원

121,500,000원

1,000,000원

310,000,000원

0원

7,985,000원

520 시ㆍ도비보조금등 37,636,649 37,139,192 497,457

521 시ㆍ도비보조금등 37,636,649 37,139,192 497,457

521-01 시ㆍ도비보조금등 37,636,649 37,139,192 497,457

[ 일반회계 ] 37,636,649 37,139,192 497,457

< 문화홍보축제실 > 2,581,192 2,557,002 24,190

◐전통사찰 편의시설 지원사업 750 0 750

◐청소년 인성교육강화 지원사업 440 0 440

◐성산 빛 소통 문화예술제(추경전사용승인) 5,000 0 5,000

◐김제예술단체 한마당축제(추경전사용승인) 5,000 0 5,000

◐김제 청소년 문화축제(추경전사용승인) 10,000 0 10,000

◐도지정 무형문화재 전수활동지원 43,320 40,320 3,000

< 행정지원과 > 119,076 114,096 4,980

◐온누리 인권학교 운영(2017 장애인 인권강사 양성)

1,980 0 1,980

◐대일항쟁기 강제동원 지원 3,000 0 3,000

< 주민복지과 > 4,122,058 4,119,979 2,079

◐생계급여 2,131,948 2,162,694 △30,746

◐해산장제급여 14,078 14,363 △285

◐긴급복지 54,880 50,880 4,000

◐자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영

186,910 170,874 16,036

◐장애아동 재활치료사업 28,496 26,656 1,840

◐장애인복지관 운영 209,945 207,148 2,797

◐장애인생활이동지원센터 운영 50,415 49,911 504

◐장애인수화통역센터운영 31,091 30,381 710

◐장애인복지시설 종사자 특별수당 24,600 22,896 1,704

750,000원

440,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

43,320,000원

1,980,000원

3,000,000원

2,131,948,000원

14,078,000원

54,880,000원

186,910,000원

28,496,000원

209,945,000원

50,415,000원

31,091,000원

24,600,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◐장애인 직업재활시설 운영 67,406 66,300 1,106

◐지역자율형 사회서비스 투자사업 153,090 149,000 4,090

◐지체장애인 편의시설 지원센터 운영 13,589 13,266 323

< 여성가족과 > 12,988,189 12,898,089 90,100

◐양로시설 운영비 지원(보조) 40,460 38,000 2,460

◐노인일자리 및 사회활동지원 확대(지자체보조)

1,007,641 815,648 191,993

◐노인돌봄기본서비스사업 지원(독거노인 생활관리사 파견)

89,343 86,944 2,399

◐지역아동센터 기본운영비 지원 128,073 125,566 2,507

◐입양가정위탁아동 심리치료 지원(입양아동양육수당)

8,165 7,798 367

◐0~2세 보육료 760,950 890,181 △129,231

◐새일센터 지정운영(여성새로일하기센터운영) 42,005 40,203 1,802

◐한부모가족자녀 양육비등 지원 30,825 26,325 4,500

◐아동양육비 지원(청소년 한부모 자립지원) 250 200 50

◐자립 촉진수당지원 0 100 △100

◐검정고시 학습비 지원 0 200 △200

◐노인 데이케어센터 운영 26,770 24,710 2,060

◐노인복지관 종사자 특별수당 5,346 5,938 △592

◐입양아동 양육보조금 510 255 255

◐노인요양시설 기능보강사업 27,000 17,000 10,000

◐지역아동센터 특수목적형 지원 3,205 2,938 267

◐지역아동센터 토요운영 지원 2,862 2,131 731

◐보육교직원 처우개선지원(보조교사) 44,808 55,959 △11,151

◐보육교직원 처우개선지원(6시 이후 보조교사) 12,165 0 12,165

◐보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장지원비)

5,625 5,807 △182

< 체육청소년과 > 397,340 391,340 6,000

◐2017년 전국생활체육 대축전 줄다리기 대회 참가(추경전사

용승인) 2,000 0 2,000

◐제1회 김제마라톤클럽회장배 마라톤대회(추경전사용승인)

2,000 0 2,000

◐제1회 서귀포시 감귤배 전국 농아인 게이트볼대회(추경전

사용승인) 2,000 0 2,000

< 경제교통과 > 832,631 596,636 235,995

67,406,000원

153,090,000원

13,589,000원

40,460,000원

1,007,641,000원

89,343,000원

128,073,000원

8,165,000원

760,950,000원

42,005,000원

30,825,000원

250,000원

0원

0원

26,770,000원

5,346,000원

510,000원

27,000,000원

3,205,000원

2,862,000원

44,808,000원

12,165,000원

5,625,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◐사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(지특)

2,502 1,116 1,386

◐장애인 콜택시 구입 10,000 0 10,000

◐시내버스 재정지원 257,928 178,009 79,919

◐미니태양광 보급지원사업 4,690 0 4,690

◐수요응답형 대중교통(DRT)사업 140,000 0 140,000

< 건축과 > 716,229 770,855 △54,626

◐주거급여 420,579 495,205 △74,626

◐주거환경개선사업 155,000 135,000 20,000

< 건설과 > 889,098 739,098 150,000

◐가뭄긴급대책사업 315,000 165,000 150,000

< 안전총괄과 > 1,226,142 1,212,837 13,305

◐주민대피시설 운영 2,305 0 2,305

◐폭염대책 추진(추경전사용승인) 11,000 0 11,000

< 공원녹지과 > 491,350 461,675 29,675

◐산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단) 37,967 8,292 29,675

< 건강증진과 > 684,803 640,454 44,349

◐기저귀 및 조제분유 지원 23,934 11,905 12,029

◐지역사회 통합건강증진사업(지자체보조) 74,414 73,094 1,320

◐국가암관리 지자체 지원 41,613 10,613 31,000

< 축산진흥과 > 5,281,437 5,330,027 △48,590

◐재활승마 한마당 지원사업 7,840 0 7,840

◐유기동물 보호사업 4,500 2,880 1,620

◐구제역 및 AI 특별방역대책비(추경전사용승인)

558,000 540,000 18,000

◐가축분뇨액비살포비지원 93,000 109,050 △16,050

◐액비유통센터지원 0 60,000 △60,000

2,502,000원

10,000,000원

257,928,000원

4,690,000원

140,000,000원

420,579,000원

155,000,000원

315,000,000원

2,305,000원

11,000,000원

37,967,000원

23,934,000원

74,414,000원

41,613,000원

7,840,000원

4,500,000원

558,000,000원

93,000,000원

0원

700 보전수입등및내부거래 54,940,775 54,941,099 △324

710 보전수입등 54,940,775 54,941,099 △324

712 전년도이월금 8,412,458 8,412,782 △324

712-01 국고보조금사용잔액 6,681,764 6,685,270 △3,506

[ 일반회계 ] 6,681,764 6,685,270 △3,506

< 주민복지과 > 638,565 645,778 △7,213

◐2016년 지역사회서비스투자사업(지특) 16,393 18,441 △2,048

◐2016년 가사간병 방문도우미(지특) 96,745 101,910 △5,165

16,393,400원

96,745,340원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 환경과 > 23,032 19,325 3,707

◐2016년 저탄소생활 실천운동 52 0 52

◐2016년 생물다양성관리계약(보조) 3,655 0 3,655

52,610원

3,655,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,730,694 1,727,512 3,182

[ 일반회계 ] 1,730,694 1,727,512 3,182

< 주민복지과 > 98,395 99,041 △646

◐2016년 지역사회서비스투자사업(지특) 2,048 2,049 △1

◐2016년 가사간병 방문도우미(지특) 12,093 12,738 △645

< 경제교통과 > 20,900 18,612 2,288

◐2016년 어린이 안전영상 인프라 구축(CCTV설치사업)

690 0 690

◐2016년 신재생에너지 주택지원사업 1,600 2 1,598

< 환경과 > 10,680 9,140 1,540

◐2016년 탄소포인트제 인센티브 도비집행잔액 이자반납

165 0 165

◐2016년 탄소포인트제 인센티브 도비집행잔액 1,375 0 1,375

2,048,420원

12,093,410원

690,000원

1,600,000원

165,220원

1,375,140원
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